Friend, please consider the chains. Here he applies this fable to the education of Rufinus, and, as you see, in the course of applying it mentions another fable. This one is of Vulcan and the goddess Pallas, or Minerva, who is said to be goddess of war and also of wisdom. Vulcan asked Jove for Pallas as his wife; Jove gave her to him—if he

*om. η**. **talis** tales ζ; *om. η**. 422 **fuit** *om. C3η**; est DgF. **ignominiam** ignoranciam M8M3; *om. η**. **infamiam** *add* tantam C2J. 423 **idem est quod** idem quod DgDo; id est DC2J; dicitur η. 424 **deus** δ *inserts* Item secundum alium expositorem Leucothoe ... solis etc., *Grues* 213–218. 426 4 10 δ. 427 **deordinato** inordinato ηQ. 428 **Phebum** phebi γεQ; phebem η. **revolucionem** revelacionem γηηJQ. **fuerunt** *om. C3Q**; fuissent D. 432 **sic mutuo adinvicem** adinvicem sic mutuo C3; *om. M8D*; mutuo sic adinvicem C2Q; mutuo sic invicem J; mutuo adinvicem M3; mutuo η. 434 **deorum** *om. γ.* 435 **deam** *om. DC2η.* 438 **ignominiosam** ingnominosam C3; ignominiosam M8FDo; ignominiam et D; ignominose C2Q; *om. η**. 441 **cetum** centum FC2; multitudinem D; *om. η**. 442 **commixtionem** δ *inserts* Alius expositor dicit Mars concubuit ... luxuriosi sunt, *Grues* 219–30. 443 **cathenas** cathendi C3; etc. M8J; cathenarum δ; *om. D.* 444 **patet** *add* ipse DC2J; *om. η*Q**. 446 **scilicet** *add* de dea D; *add* de M3; sive η; *om. J*Q**. 448 **Iupiter** ipse

quantum sit periculum in amore mulierum, ex quo talis qualis [fuit] iste deus *sapientie* ignominiam et infamiam passus est ex tali amore fatuo et inordinato. Nota Leucotoe idem est quod ‘alba dea,’ a ‘leucos’ Grece quod est ‘album’ Latine, et ‘theos,’ ‘deus.’

Ibi, *Mars qui deus bellancium*, ponit aliam historiam et est de 425
 Marte deo belli. Narrat enim Ovidius libro 4 *De transformatis*
 (4.171-89) quod Venus dea luxurie et Mars deus belli, deordinato
 amore coniuncti, per [Phebum], id est, solis [revolucionem, fuerunt]
 deprehensi. Post tamen sol revelavit adulterium istud Vulcano, qui
 Vulcanus fingitur a poetis maritus Veneris, qui Vulcanus fecit fieri 430
 subtilissima vincula in lecto et circa lectum, et quando debuit Mars
 cum Venere copulari, statim fuerunt [sic mutuo adinvicem] ligati
 quod non potuerunt abinvicem recedere, et statim fecit Vulcanus
 multitudinem [deorum] vocari, qui venientes invenerunt Martem
 et deam Venerem turpiter coniunctos et invicem colligatos. Istam 435
 autem fabulam introducit Valerius ad ostendendum quomodo viri
 militares non possunt per milicie *strenuitatem* carnis evadere voluptatem
 et luxurie [ignominiosam] calamitatem. Immo qui inter homines
 propter corporis probitatem honorantur plures propter voluptatem
 carnis contemptibiles et derisibiles iudicantur; et ideo in 440
 serie fabule dicitur cetum deorum derisisse deum Martem et deam
 Venerem propter istam fedam et deordinatam commixtionem.